
 
COMUNE DI CANEGRATE 

Città Metropolitana di Milano 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 

                                                              
 
DETERMINAZIONE N.94/SOCIA DEL 12.07.2018                                                  
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI ASILO NIDO PER IL 
PERIODO 01.08.2018 – 31.07.2019 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UGUALE PERIODO E 
QUINDI FINO AL 31.07.2020. CIG 7516735DF0. 
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE 
 

Il sottoscritto dott. Gian Piero Colombo, incaricato quale Responsabile Area Cultura e Politiche Sociali con 
Decreto Sindacale n. 23 del 21/12/2017; 
 
Visto il PEG 2018/2020 assegnato con GC n. 63 del 14.03.2018; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato dal Consiglio Comunale  in data 
28.02.2018 deliberazione n. 14; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;              
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune; 
 

PREMESSO 
 
Che con determinazione n. 71 del 06.06.2018 relativa alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio 
di asilo nido per il periodo 01.08.2018 – 31.07.2019 eventualmente rinnovabile per uguale periodo e quindi 
fino al 31.07.2020 da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si 
approvava l’avviso per manifestazione d’interesse e si approvavano i documenti di gara relativi alla 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio; 
 
Che con determinazione n. 79 del 18.06.2018 si rettificavano alcuni documenti di gara relativi alla procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio; 
 
In relazione alla procedura in corso, successivamente agli atti di indizione sopra richiamati, il sottoscritto ha 
espletato in data 12.07.2018, in seduta pubblica,  quale R.U.P. la verifica della documentazione 
amministrativa e della presenza sulla piattaforma Sintel delle cartelle digitali contenenti le offerte tecniche 
presentate solo da 3 concorrenti, che sono le seguenti: 
 

LA RUOTA Società Coop. Sociale ONLUS  Via Sansovino, 10 - PARABIAGO 

NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

Via Baveno, 4 - NOVARA 

LA SPIGA Cooperativa Sociale  Via Cialdini, 203 - MEDA 

 
Dovendosi ora procedere alla valutazione dell’offerta tecnica e, successivamente, all’apertura delle buste con 
l’offerta economica, occorre costituire la Commissione di aggiudicazione prevista e disciplinata dagli artt. 77 
e 78 del Codice di cui al D.lgs n.50/2016; 



Determinazione n. 94/SOCIA  del 12.07.2018 
 
Considerato che, in attesa dell’apposito Albo Nazionale dei componenti le commissioni giudicatrici di cui 
all’art.78, vige la disciplina transitoria di cui all’art.77, 12° comma  applicabile in conformità alle linee guida 
ANAC; 
 
Dato atto che quest’ultima in data 16.11.2016, nel definire i criteri e le modalità di iscrizione all’Albo con le 
Linee guida n.5, rinvia ad un successivo Regolamento; 
 
Tenuto conto che in ogni caso non debbasi prescindere dai requisiti professionali previsti e che spetta al 
R.U.P.  la richiesta di nomina/costituzione della Commissione in caso di affidamento con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
Attesa l’opportunità di avvalersi delle professionalità presenti all’interno della C.U.C. come previsto dalla 
convenzione che regolamenta l’istituzione della stessa che manifesti la propria disponibilità a titolo non 
oneroso, fatta salva in ogni caso l’ inesistenza di cause di incompatibilità ed astensione da dichiararsi come 
previsto dal 9° comma dell’art.77 del Codice; 
 
Che a tal fine con nota prot. n.12743 del 10.07.2018 è stata inoltrata apposita richieste di nulla osta, al 
Comune di San Giorgio su Legnano per la nomina della sig.ra Davida Marchetti, in possesso di idonei requisiti 
funzionali e professionali; 
 
Che, acquisito il parere favorevole del suddetto Ente, occorre procedere alla nomina del Presidente in 
possesso di idonei requisiti ed esperto nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, oltre al 
membro interno e al segretario di Commissione e custode della documentazione di gara; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di costituire la Commissione di Aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio di asilo nido per il periodo 01.08.2018 – 31.07.2019 eventualmente rinnovabile per uguale 
periodo e quindi fino al 31.07.2020 da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, così composta: 

 
 

NOMINATIVO 

 

FUNZIONI RUOLO  PROFESSIONALE REQUISITI 

Dott.ssa 
Fabia Genoni 

Presidente Pedagogista 

Idonea qualifica professionale 
e competenze specifiche nelle 
discipline pedagogiche e nei 
servizi educativi per l’infanzia. 

Dott.ssa Davida 
Marchetti 

Membro afferente alla 
CUC 

 
Assistente Sociale presso il 
Comune di San Giorgio su 
Legnano   

  

 

Idonea qualifica professionale 
e preparazione in materia di 
appalti pubblici di servizi con 
specifica conoscenza in 
materia di servizi sociali con 
esperienza ultradecennale 
presso una Pubblica 
Amministrazione. 

Dott.ssa Rossi 
Ramona, 

Membro interno 
 

Assistente Sociale  presso il 
Comune di Canegrate  

Idonea qualifica professionale 
e  preparazione in materia di 
servizi sociali con esperienza 
ultradecennale presso una 
Pubblica Amminitrazione 

Dott.  
Stefano Ferraro  

 Segretario e Custode 
della documentazione 

 
Istruttore amministrativo 
assegnato a tempo 
indeterminato all’Ufficio Servizi 
Culturali, Educativi e Sportivi. 
 

Idonea qualifica professionale 
e  preparazione in materia di 
forniture e di  appalti pubblici 
di beni e servizi con esperienza 
ultradecennale presso una 
Pubblica Amminitrazione 

 



Determinazione n.94/SOCIA  del 12.07.2018 
 

2) Di acquisire, ai sensi e per gli effetti dell’art.77, 9° comma, del Codice,  la formale accettazione 
contestualmente alla dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità ed astensione  prima 
dell’insediamento della Commissione. 

 
3) Di riconoscere alla dott.ssa Fabia Genoni, quale presidente della Commissione aggiudicatrice e 

membro esterno della stessa, un rimborso spese di €100,00 per la partecipazione ai lavori. 
 

4) Di impegnare l’importo di € 100,00 IVA inclusa di competenza del Bilancio 2018 pertanto 
imputandolo come segue: 
esercizio 2018 per € 100,00 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione completa 
U.1.03.02.15.006  codice di bilancio riferimento procedura n. 510000; 
dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per € 
100,00. 
             

5) Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate fatti salvi gli impegni preventivi assunti. 
 
6) Di provvedere alla pubblicazione fra gli atti di gara del presente provvedimento e dei rispettivi CV dei 

membri della Commissione. 
 
 

IL R.U.P. 
                                                                                                    Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000. 
                                                                        

IL R.U.P. 
                                                                                                    Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
 
Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153, comma 5 e 147 bis 
comma 1  D.Lgs. 267/2000. 

 
       IL  RESPONSABILE AREA 
                        FINANZIARIA, PERSONALE, DEMOGRAFICI 

                    Patrizia Casero 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia dell’atto viene  pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 23.07.2018 e vi rimarrà  per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 23.07.2018 
                                                                      
 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.ssa  Teresa La Scala 


